

הכנס ה-11

אזורים ולימודי זכרון

רישאל



ייסדן האלב
זאריני:
לא-נל זאריני גלס"ג,
12-13 זאלי, 2004
זאריני קאנזאסי
זניני קאלה - יזאלי

האם תנאי עבודה לא סבירים הם רשלנות המעסיק

מפעיל עגורן נהרג בגיפלה מגשר במשמרת עבודה כפולה

מפעיל עגורן הועסק במשך תקופה ארוכה בעבודת תשתית, שכללה 2 משמרות עבודה רצופות (מהשעה 19.00 ועד לשעה 5.00 לפנות הבוקר של היום שלאחריו). בשעת הפעלת העגורן, כמעט לפני סיום המשמרת, הוא נפל מעל לגשר מגובה 7 מ'. בגלל החשיכה ששררה במקום (3.30 לפנות בוקר) עבר זמן עד שהוא אותר ע"י עמית לעבודה. צוות רפואי שהועקב קבע את מותו. תביעתם של בני משפחתו כוללת את שעות העבודה הלא סבירות שבין נאלי העגורני לעבוד כדי לא לאבד את פרנסתו; היעדר ציוד הגנה מתאים; חוסר בהדרכה לבני הסיכונים; היעדר תאורה מתאימה; היעדרו של מנהל עבודה באתר ושיטת עבודה לא תקינה במקום. מכיוון שהתקיימה המודעות של התאונה לא הוברר עד למועד הגשת התביעה שאינה לעצמה המשפחה את הזכות לעדכן את התביעה בפרטים, בכל את.

בטיחות וגיהות

www.osh.org.il

גליון 408
 מאי 2004
 אייר תשס"ד

עלון המוסד לבטיחות וגיהות
 תאריך: 22 חז"ה 22, ח"א 01, 70, 03-5266456

שימוש בסמים בבטיחות ובריאות

הרשות הלאומית לסמים יחד עם התאחדות התעשייתיים פועלים במסגרת ברוקלין, לאיתור עובדים המשתמשים בסמים ובסיוע לגמילה - כדי למונע את הפגיעות הצפויות לעובדים והן לארגונים

שימוש בסמים מקשה על תפקוד תקין במשך שעות רבות לאחר נטילת הסם. השינויים בתגובות הגוף ובמחשבה מובילים לחוסר ריכוז, המוביל לטעויות בביצוע מטלות. מצב כזה מסכן את האדם הנטול את הסם וגם את הסובבים אותו - במיוחד הפעלה של ציוד ומכונות ובשימוש בחומרים מסוכנים. לדוגמה: הפעלה שגויה של מלונה ע"י עובד שאינו מרוכז במשימתו עלולה להוביל לתאונה קטלנית.

השימוש בסמים גורם ל:

- שינויים קיצוניים במצב הרוח ובהתנהגות;
- עייפות מתמשכת;
- אובדן תאבון וירידה במשקל;
- אובדן זכרון; חולשה;
- אודם בעיניים ועד לדלקות עיניים;
- שינויים ודלקות בדרכי הנשימה. ועוד.

הפרויקט שמפעילים הרשות למלחמה בסמים והתאחדות התעשייתיים במפעלים ובארגונים כולל סדנאות לעובדים בנוגע לסיכונים בשימוש בסמים, היבטי בריאות והיבטי הפלילי.

בעיית הסמים (והאלכוהול) היא כלל עולמית. על פי בדיקה שערכה הרשות הלאומית למלחמה בסמים - כ-250,000 ישראלים משתמשים, ברוב המקרים, בצורה מזדמנת או קבועה, בסמים היקללים (חשיש, מריחואנה ואקסטזי). המשק הישראלי מאבד יותר מ-100,000 ימי עבודה רק בעקבות היעדרותו של עובדים הנטולים סמים ומתקשים להגיע לעבודה וההפסד הוא כ-20 מיליון ש"ח.

לקחה במחלה ממארת בעקבות תנאי גיהות לקויים

תנאים לייבוש חומרים כימיים שימשו לחימום מזון

עובדת הועסקה במפעל באחד מהותהליכים להכנת מעגלים מודפסים, שבהם נמרחו חומרים בעלי רעילות על רשתות אשר יובשו בתור. כעבור שנים התגלתה אצלה מחלת דם ממארת והיא תבעה את מעסיקה על רשלנות. לטענתה, החדר שבו התבצעה העבודה היה אפוף עשן ומהתנור נפלטו גזים; העובדים היו עוברים לבגין מרוחק כדי לשאוף אוויר; כמו כן, לא סופקו לעובדים אמצעי מינון אישיים ולא ניתנה הדרכה בנוגע לסיכונים שבחומרים ובהגנה בעבודה בטוחה. העובדים גם נהגו לחמם את ארוחותיהם בתנורים המיועדים. על התנורים לא התקנו בזמן שלטי אזהרה והנהלה דאגה לתלות אותם במקום רק לאחר מחלתה של העובדת. בית המשפט קיבל את עמדת התובעת כי החרם למחלה היא העבודה, שבמהלכה נחשפה לחומרים מסוכנים, וכי המפעיל שבו עבדה לא דאג לבריאות עובדיו ונהג כלפיהם ברשלנות. לנגינת נקבע פיצויים לשווי 2 מיליון ש"ח שיתקנו מתשלומי הביטוח הלאומי.

זכות העובד לדעת

מסירת מידע והדרכת עובדים לגבי הסיכונים השווים בעבודתם והדרכים למניעתם, הם אמצעים יעילים מאוד למניעת תאונות עבודה, פגיעות גופניות ומחלות ואף נזקים לרכוש



האדם העובד הוא המשאב היקר ביותר של מוסד עבודה. הוכח, מעל לכל ספק, שבמקום עבודה אשר בו מתקיימות פעולות הדרכה בנושאי בטיחות עבודה ושיטות עבודה בטוחות - ומתרחשות פחות תאונות עבודה ומתגלות פחות מחלות מקצוע, בהשוואה למקומות עבודה שבהם לא מתקיימות הדרכה מסודרת ומסירת מידע עדכני בנושאי בטיחות וגיהות.

החוק סילק אי-בהיריות
 רשויות החוק קבעו תקנות ייחודיות: תקנות ארגון הפיקוח על העבודה (מסירת מידע והדרכת עובדים), התשי"ט-1999, המכללת דרישות מוגדרות לבני מחויבותו של מעביד לעובדיו, בנושא מסירת המידע הבטיחותי והבריאותי, וזכו של העובד לקבל את המידע הנדרש ורובתו להשתמש בו וליישמו בתהליכי העבודה.

לצורך הכנת התקנות הוקמה "ועדת גוני" (1978) שמסקנתה העיקרית: הבסיס ליצירת תנאי פעילות בטוחה הוא המודעות לעובדים האפשריים והשקפים לעובדים במקומות העבודה.

מלבד הסיכונים המוכרים, כגון: פגיעה מגובה, פגיעת מכריבים עדים וכו' - קיימים סיכונים פוטנציאליים רבים הנובעים מריכוז אנרגיה, חומרים מוקפים ורעילים, קרינה מסוכנת, גזים, חומרים נפיצים ועוד, שאינורם מזהה והתגוננות מפניהם מחייבים מומחיות שאינה נחלת הכלל.

המעסיק לא יודע על קיומו של הסיכון; המעסיק יודע על הסיכון אך אינו מודע לחובה להעביר את המידע הלאה; לעובדיו. המעסיק יודע על קיומו של הסיכון אך לא דואג להעביר את המידע לעובדיו; המעסיק יודע למעסיק קב באופן כללי, והוא לא טרח להשיג מידע מפורט יותר וגם לא דואג להעביר את המידע לעובדיו; המעסיק יודע על קיום הסיכון ומסור את המידע לעובדיו אך גם הוא וגם העובדים אינם יודעים כיצד להתגונן מפני הסיכון וכיצד למנוע אותו;

ככה לא בונים חומה!!

התכנון היה טיפ-טופ, כולל מעקה יציב ושילוט נאות. אך - לא נמלטים כעת בשעת חירום?!



אין ברירה: בחומה חייב להיפרץ נתיב!

רכב החליק מייתקן החלקי ומחץ את המכונאי

מכונאי רכב נמצא פצוע מתחת לרכב שבו טיפל

מכונאי רכב עסק בטיפול ברוח של מכונית אשר הורמה על מיתקן במוסד. מסיבות לא ברורות הרכב החליק ממקומו ונחת על העובד. הוא נפגע בחזהו והובלה לבית החולים.



העובדים איתרו סיכונים אך אינם מודעים לחובתם למסור למעסיקהם את הפרטים לגבי הסיכונים הללו; העובדים לא קיבלו הדרכה נאותה לגבי האמצעים להגנה על שלומם ובריאותם; התקנות דבר מסירת המידע והדרכת העובדים סילקו את אי הבהירות שהייתה קיימת עד לקבלתן, בנוגע לחובתו של המעסיק והיותיהם של העובדים בנושא.

הדרכה נאותה, הגברת המודעות לבטיחות בקרב העובדים, התקנת אמצעים להגנה ולאספקת ציוד מגן אישי ופיקוח הולם הם הישגים והשימוש בכלים הללו, הם המפתח לשמירה על שלומם ובריאותו של כל עובד.

היתרונות שבידיעה
 קיימות מספר סיבות שבנגלן נמנע מידע מעובדים בדבר הסיכונים הקיימים בסביבת עבודתם:

המוסד לבטיחות וגיהות מרכז המידע

יש לך בעיה או שאלה, אישית או כללית; בתחומי הבטיחות והגיהות? אתה זקוק למידע בנושאי בטיחות וגיהות; חומרים מסוכנים מסיימים; מניעת תאונות עבודה? פנה למרכז המידע במכתב, בדואר אלקטרוני, בפקס או בטלפון - ותיענה. כל הפניות שממרות בסודיות והתשובות ניתנות ללא תשלום (למעט תשלום ליועצים פרטיים, לשמאים ולעורכי דין).

כתובתנו:
 המוסד לבטיחות וגיהות, מרכז המידע, רח' מוא"ה 22 תל-אביב 61010 ת.ד. 1122 טל: 03-5266455 פקס: 03-5266456 info@osh.org.il דואר אלקטרוני:

מספר התאונות והפגיעים משפיע ישירות על התמקחה בכל מקום עבודה ונמצא מוביל לחסכון משמעותי בכל מקום עבודה בפרט, ובמשק המדינה, בכלל.

בחישובי עלות-יעילות - זול יותר לנולא את הוצאות החוק מאשר לממן הליכים משפטיים לתביעות ולשלם פיצויים לנפגעי תאונות עבודה ומחלות מקצוע.

עמידה בדרישות החוק מונעת התסתבות עם הרשויות, ענשים, קנסות והשבתת העבודה ע"י רשות האכיפה.

